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 آزادی 16ملوان زندانی
سیستان و بلوچستانی در تانزانیا

۱۶ملوان زندانی اهل سیستان  و بلوچســتان در تانزانیا با تلاش و 
پیگیری وزارت امور خارجه و ســفارت جمهوری اسلامی ایران در 
دارالسلام در کشور تانزانیا آزاد شده و بامداد دیروز ) شنبه(، به میهن 
اسلامی بازگشــتند.  به گزارش ایرنا، رئیس نمایندگی وزارت امور 
خارجه در منطقه آزاد چابهار با اعلام این خبر گفت: این افراد حدود 
۱۰سال پیش همراه با لنج خود به اتهامات مختلف در اقیانوس هند 
توسط پلیس تانزانیا بازداشت شده و تاکنون در شهر دارالسلام در 

حبس به سر می بردند.
 حسن کرابی افزود: در راســتای کمک به حل مشکلات هموطنان 
خارج از کشــور، وزیر امور خارجه در ســفر اخیر به دارالســلام، با 
مسئولان عالی تانزانیا درباره این موضوع رایزنی کرده و زمینه آزادی 

پیش از موعد این افراد را فراهم کردند.
وی بیان کرد: با تلاش سفارت جمهوری اسلامی ایران در دارالسلام، 
ملوانان ایرانی چهارشنبه گذشــته از زندان آزاد شده و اجازه خروج 
از تانزانیا را دریافت کردند. رئیس نمایندگــی وزارت امور خارجه 
در منطقه آزاد چابهار گفت: پس از آزادی، با هماهنگی نمایندگی 
چابهار و مساعدت سفارت کشــورمان در دارالسلام، بلیت برگشت 
در کوتاه ترین زمان برای این افراد تهیه و آنان بامداد روز شنبه وارد 

فرودگاه امام خمینی)ه( تهران شدند.

 اشتغال بیش از 5هزار نفر
در معادن آذربایجان غربی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی از اشــتغال بیش 
از ۵هزار نفر در معادن اســتان خبر داد. به  گزارش ایلنا، عبدالحمید 
سرتیپی با اشاره به فعالیت ۵۳۳معدن دارای پروانه بهره برداری معتبر 
در اســتان گفت: در این معادن زمینه اشتغال مســتقیم برای ۵هزار 
و۳۳۰نفر در استان فراهم شده است. وی افزود: با توجه به پروانه های 
صادره در استان ۵۳۳ معدن دارای پروانه بهره برداری معتبر است که 
سالانه بیش از ۱۸میلیون تن انواع مواد معدنی از معادن استان استخراج 
می شود؛ همچنین ذخیره قطعی مواد معدنی معادن دارای پروانه در 
استان بیش از یک میلیارد و ۱۷۶میلیون تن است که برای بهره برداری 
از این معادن بیش از ۶هزار و۲۲۲میلیارد ریال ســرمایه گذاری انجام 
شده است. سرتیپی تصریح کرد: هم اکنون در استان۳۱ معدن دارای 
گواهی کشف با ذخیره قطعی بیش از ۹۶میلیون تن انواع مواد معدنی 
وجود دارد که تعدادی از این معادن در حال تجهیز و آماده سازی  برای 
بهره برداری هســتند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اضافه 
کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه ۲۷فقره پروانه بهره برداری 
با ظرفیت استخراج سالانه بیش از یک میلیون  و۳۹۴هزار تن و ذخیره 
قطعی ۴۶میلیــون  و۹۷۵هزار تن انواع مواد معدنی و ایجاد اشــتغال 

مستقیم برای ۱۷۴نفر در استان صادر شده است. 

عدد خبرمیز خبر

گفــت:  جهــرم  جهادکشــاورزی  مدیــر 
شهرســتان جهــرم بــا تولیــد ســالانه بیش 
از ۴۵۰هــزار تن محصــول، رتبــه اول تولید 
مرکبات را در استان فارس به خود اختصاص 
داده اســت. به گزارش مهر، حســن زمانی 
افــزود: پرتقــال، خرمــا، لیموتــرش و لیمــو 
شــیرین ازجملــه محصولاتی هســتند که 
در جهــرم بیشــترین میــزان تولیــد در بین 
دیگــر مرکبــات را به خود اختصــاص دادند 
به طوری که بیــش از ۸۰درصد رتبــه اول در 

استان را از آن خود کردند.

450000
تن 

کرمان

رئیس اداره میــراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی مشــهد از تصویب تسهیلات 
خانگــی  مشــاغل  توســعه  ویــژه  بانکــی 
صنایع دســتی در این شهرســتان خبــر داد. 
به گزارش ایسنا، حســین امیرکلالی گفت: 
متقاضیان برای دریافت بیش از ۸۲میلیارد 
ریال تســهیلات به کارگــروه اســتان واقع در 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی 
شده اند که از این میزان پرداخت ۷۲میلیارد 

ریال به تصویب رسیده است.

82
میلیارد

خراسان رضوی

اســتان قزوین با برخورداری از دشت حاصلخیز قزوین از 

قطب های کشاورزی مهم کشور به شمار می رود و با کمتر گزارش
از یک درصد مســاحت کشــور، حدود ۴درصد تولیدات 
کشاورزی ایران را به خود اختصاص داده اســت. آمار نشان می دهد خرید و 
ذخیره سازی گندم در استان با وجود کاهش ۳۸درصدی بارندگی ها و کاهش 
سطح زیرکشت ۵۶درصد رشد داشته و ۱۱۲هزار تن در سال گذشته به ۱۷۱تن 
در سال جاری افزایش پیدا کرده اســت. با این حال برای تامین محصولات 
کشاورزی استراتژیک باید از کشاورزی نوین بهره  گرفت؛ موضوعی که باعث 
شد تا چند نفر از جوانان قزوینی دور هم جمع شوند و با راه اندازی یک شرکت 
دانش بنیان و تولید پهپادهای کشاورزی، اتفاقات جدیدی را رقم بزنند. ۵۰پهپاد 
کشاورزی این شرکت دانش بنیان با همکاری کمیته امداد امام خمینی)ره( 
علاوه بر قزوین در ۱۳استان دیگر ازجمله کرمان، فارس، خوزستان، همدان، 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی و مرکزی نیز به پرواز درآمده و نه تنها راهی 
برای کشاورزی دانش بنیان باز کرده، بلکه باعث اشتغال زایی مددجویان نیز 

شده است.

اولویت؛ مکانیزاسیون کشاورزی 
اســتفاده از فناوری نوین در بخش کشــاورزی یکی از اولویت های سازمان 
جهادکشاورزی قزوین است که به گفته رضا افلاطونی، رئیس جهادکشاورزی 
قزوین هر سال بخشــی از اعتبارات تسهیلات مکانیزاســیون برای خرید 
سمپاش های جدید و به روزرسانی آنها اختصاص می یابد و این موضوع جزو 
اولویت های ماست. این اولویت برای شرکت دانش بنیانی که موفق به ساخت 

و تولید پهپاد کشاورزی شده نیز مطرح است. 
مدیر آموزش و پشــتیبانی شــرکت دانش بنیان به همشــهری می گوید: 
استراتژیک بودن کشاورزی نه تنها در قزوین بلکه در کل کشور باعث شد تا به 
فکر پهپادی باشیم که سرور آن داخل ایران باشد. محمد امیدی در توضیح 
بیشتر می گوید: زمانی که اپراتور پهپاد نقشه گیری می کند، نقشه زمین وارد 
سرور می شود و یکی از مزیت های این پهپاد این است که تمام نقشه ها داخل 

سرور ایرانی می ماند؛ نه اینکه به سروری خارج از کشور منتقل شود.
 این شرکت دانش بنیان در نزدیکی روستای حصار خروان قزوین است و جوانان 
قزوینی آن را می گردانند. امیدی می گوید: پلیکان، نام پهپاد محلول پاش یا 
سمپاشی اســت که در همکاری با کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور در 
اختیار کارآفرینان و مددجویان کمیته قرار گرفته است و برای سمپاشی مزارع 

کشاورزی و زمین های باغداری مورد استفاده قرار می گیرد. 

آموزش تئوری و عملی 
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره ( قزوین به همشهری 
می گوید: در جریان طرح ملی بهره گیری کشاورزان از پهپاد و در تعامل با شرکت 
دانش بنیان در قزوین ۵۰پهپاد »پلیکان« به مددجویان کل کشور در ۱۴استان 

اهدا می شود که ۳مددجو ساکن قزوین هستند.
علی اصغر کشاورزحسین آبادی ادامه می دهد: تحویل ۳۵پهپاد انجام شده و 
مابقی تا پایان سال تحویل مددجویان می شود. مددجویان دوره آموزشی ۳ماه 
پیشرفته و مقدماتی را به صورت تئوری و عملی به کارگیری پهپاد را با تسهیلات 
کمیته امداد می گذرانند. در آموزش های ارائه شده به کارآموزان با ساخت هر 

پهپاد درباره خدمات کشاورزی موجب ایجاد اشتغال برای حداقل ۳نفر در تیم ها 
خواهد شد. با استفاده از پهپاد در حوزه کشاورزی مصرف آب و سم کاهش پیدا 
می کند و سرعت سمپاشی در کشاورزی افزایش خواهد یافت. علی محمدخانی، 
یکی از مددجویان کمیته امداد ساکن قزوین است که دوره های تئوری کار با 
پهپاد را گذرانده است. او که فارغ التحصیل مهندسی صنایع است استفاده از 
پهپاد برای فعالیت های کشاورزی را صرفه جویی در وقت و هزینه می داند و به 
همشهری می گوید: کشاورزی قزوین برای پیشرفت به ابزار مدرن نیاز دارد. مثلا 
در بحث سمپاشی مزارع در کشاورزی سنتی، تردد تراکتور در زمین کشاورزی 
باعث از بین رفتن بخشی از محصول نیز می شود. محمدنظری، یکی دیگر از 
مددجویان کمیته امداد قزوین به همشهری می گوید: برنامه هدف استفاده از 
این پهپادها در زمین های کشاورزی گندم و جو است تا کشاورزی قزوین رشد 
بیشتری داشته باشد. به گفته آنان، سرعت بالای سمپاشی، کاهش مصرف آب، 
کاهش مصرف سم تا ۲۵درصد به دلیل همپوشانی و امکان سمپاشی زمین 
کشاورزی بعد از بارندگی از مزایای سمپاشی با پهپاد است. کاهش مصرف 

سم تا ۲۵درصد به دلیل همپوشانی بهتر سمپاشی، سرعت بالای سمپاشی 
در هر ۱۵دقیقه یک هکتار، کاهش ۳۰برابری مصرف آب که با اســتفاده از 
۱۰لیتر آب یک هکتار سمپاشی صورت می گیرد، از عمده مزایای سمپاشی 

با پهپادها به شمار می رود.

 احیای دشت قزوین 
رشد بخش کشاورزی قزوین با احیای دشت قزوین گره خورده است. رئیس 
جهادکشاورزی قزوین احیای دشت قزوین را نیز یکی از مهم ترین برنامه های 
حوزه کشــاورزی قزوین می داند و می گوید: برای احیای دشت قزوین، در 
مصوبات سفر رئیس جمهوری مصوبات دشت قزوین را احیا کردیم و اعتباری 
اختصاص یافت. رضا افلاطونی ادامه می دهد: ارتقای ضریب مکانیزاسیون 
کشاورزی به عدد۱.۹۷ اسب بخار در هکتار از دیگر توفیقات به دست آمده 
 در یک سال اخیر است که با ارائه تســهیلات به کشاورزان و کمک به خرید
ماشین آلات و ادوات کشاورزی محقق خواهد شــد. محمدمهدی اعلایی 
می گوید: حرکت به سمت کشاورزی دانش بنیان می تواند ما را در رسیدن به 
اهداف خود که همان احیای دشت قزوین و تقویت کشاورزی است، کمک 
کند. از فعالان دانش بنیان در عرصه کشاورزی به شکل ویژه حمایت می کنیم.

  
صرفه جویی در زمان و هزینه ها بر دوش پهپادهای کشاورزی گذاشته شده تا 
مسیر توسعه کشاورزی را هموار کنند. دشت قزوین قابلیت بالایی برای تولیدات 
محصولات کشاورزی استراتژیک دارد. برای تحقق این امر مهم و احیای دشت 
قزوین اما باید صرفه جویی در مصرف آب و همچنین کاهش هزینه ها را درنظر 

گرفت؛ کاری که بر عهده پهپادهای کشاورزی گذاشته شده است.

پهپاد »پلیکان« در مزارع 14 استان
جوانان قزوینی پهپادی تولید کرده اند که به عنوان سمپاش کشاورزی کاربرد دارد 

ورود به دنیای کشاورزی مدرن
50پهپادی که با تلاش جوانان قزوینی طراحی شــده ، در 
اختیار مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( در 14استان 
قرار می گیرد تا با سمپاشی سنتی در زمین های کشاورزی 
خداحافظی کنند. ناگفته نماند که پهپادهای دیگر تولید شده 
از سوی این شرکت دانش بنیان می توانند تراکم  محصول را 
بررسی کنند و از کم و کیف آن با خبر شوند و از این طریق 
میزان بهره وری محصول افزایش می یابد. زیرا هر نوع تغییر 
در مزارع و باغات قابل رصد است. دشت قزوین 440هزار 

هکتار اراضی مرغوب و حاصلخیز دارد.

مکث

مازندرانعکس خبر

در  خانه های روستایی در مازندران 

خانه های قدیمی روستایی در مازندران بخشی از هویت و 
فرهنگ روستا را در اعصار مختلف نشان می دهند و ازاین رو 
این نمادها همواره مورد علاقه فرهنگ دوستان بوده است. 
درهایی که با رنگ ها و طرح های مختلف بخشی از فرهنگ 

روستا را نشان می دهد. 
عکس: فارس/غلامرضا شمس ناتری 
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